MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 14/2024 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 27 de setembro de 2024.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL EDITAL Nº 31/2024 - GAB-CAN

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE HISTÓRIA EM QUADRINHOS PARA

PUBLICAÇÃO NA QUINTA EDIÇÃO DA REVISTA NONSEQUITUR

Tendo em vista a necessidade de atender a solicitação da comissão de avaliação dos
trabalhos inscritos, a Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, por
intermédio da Comissão de Avaliação e Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) e da
Coordenação do Projeto de Extensão “História em Quadrinhos e Cinema em processos
pedagógicos - 2024”, torna público a retificação do cronograma do EDITAL EDITAL Nº 31/2024
- GAB-CAN.

Onde se lê:

11 – CRONOGRAMA

Lançamento do edital de Chamada
Pública

17.06.2024

Período de inscrição 19.06.2024 a 15.09.2024 (via formulário eletrônico:
https://forms.gle/MhqQER6nqFnmewpe8

Nomeação da Comissão de Seleção 15.09.2024

Resultado inicial dos trabalhos
selecionados

25.09.2024

Prazo para recurso 25.09.2024 a 28.09.2024

Prazo final para divulgação dos
resultados dos recursos

29.09.2024

Prazo de envio do link para o arquivo
em alta resolução da HQ

02.10.2024

Data prevista para o lançamento da
quinta edição da revista Nonsequitur

31.10.2024

https://forms.gle/MhqQER6nqFnmewpe8

Leia-se:

11 – CRONOGRAMA

Lançamento do edital de Chamada
Pública

17.06.2024

Período de inscrição 19.06.2024 a 15.09.2024 (via formulário eletrônico:
https://forms.gle/MhqQER6nqFnmewpe8

Nomeação da Comissão de Seleção 15.09.2024

Resultado inicial dos trabalhos
selecionados

27.09.2024

Prazo para recurso 27.09.2024 a 30.09.2024

Prazo final para divulgação dos
resultados dos recursos

01.10.2024

Prazo de envio do link para o arquivo
em alta resolução da HQ

04.10.2024

Data prevista para o lançamento da
quinta edição da revista Nonsequitur

31.10.2024

(Assinado digitalmente em 27/09/2024 14:32)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

Processo Associado: 23361.000311/2024-51

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 14 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO DE EDITAL 27/09/2024 8c2c5e7e29

https://forms.gle/MhqQER6nqFnmewpe8
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf